(b) Id est, declarandum est quomodo in Christi conceptu, ortu, aliisque quæ infirma in eo videntur, Dei dignitas commendetur. Deinde *voluntatis infirmitatem* dicit Hilarius, quæ ex delectu voluntatis suscepta est. Tum *potestatis ambitio* idem est quod *magnifica et gloriosa potestatis ostentatio*.

(c) Mss. *superveniet, sine de*.

(d) Bad. et Er. *nec se humanæ carni immiscuit*: depravate. Nimirum non advertere Spiritum sanctum non hic dici tertiam, sed secundam Trinitatis personam, quæ proprium sibi corpus condiderit: ad quod opus significandum non male utitur Hilarius *spirandi* verbo, utpote quo usus est Moyses Gen. ii, 7, ad enarrandam primi hominis institutionem. Spiritus sancti in Virginem descensum eadem ratione interpretatos esse plurimos Patres ostendimus præfationis nostræ generalis § 1. Ibi monuimus hanc Cypriani lib. de Idol. Vanit. lectionem, *Carnem spiritui sancto cooperante induitur*, corruptionis valde esse suspectam; cum ejus loco in sincerioribus mss. habeatur, *Carnem Spiritus sanctus induitur*.

ut ad se mentivam ineuntis Spiritus efficaciam substantiam corporalem divinæ virtutis inumbratio temperaret. Hæc conceptionis est dignitas.

27. *Partus dignitas.* — Videamus partum, vagitum et cunas dignitas quæ sequatur. Loquitur ad Joseph angelus parituram Virginem, et eum qui natus fuerit vocandum Emmanuel, id est, nobiscum Deum. Proclamat Spiritus per prophetam (Es. vii, 14), angelus testis est, Deus nobiscum est ille qui nascitur. Novum Magis de cælo stellæ lumen (i) effertur, et cæli Dominum signum cælestæ prosequitur. Angelus pastoribus nuntiat natum Christum Dominum, salutem universorum. Multitudo exercitus cælestis in laudem puerperii concurret, et tanti operis præconia divini cætes gaudia eloquantur. Gloria deinde in cælis Deo, et pax in terra bonæ voluntatis hominibus nuntiatur. Adsunt deinde Magi, involutum pannis adorant: et post illam inanem scientiæ suæ operationem arcanam, posito in cunis genu flectunt. Sic per Magos cunarum sordes adorantur, sic vagitus per angelorum divina gaudia (2) honoratur, sic partui proclamans per prophetam Spiritus, et (3) (j) angelus nuntians, et novæ lucis stella famulatur. Sic initia nascendi Spiritus sanctus superveniens et inumbrans virtus Altissimi moliantur. Aliud intelligitur, aliud videtur, aliud oculis, aliud animo (4) conspicitur. Parit virgo: partus a Deo est. Infans vagit: laudantes angeli audiuntur. Panni sordent: Deus adoratur. Ita potestatis dignitas 43 non amittitur, dum carnis (5) (k) humilitas adoptatur.